
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 
P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

Varie senza spesa: Varie senza Spesa

OGGETTO:PROTOCOLLO DI TRASFERIMENTO DEL PZ CHE RICHIEDE INTERVENTO 
CARDIOCHIRURGICO IN EMERGENZA PER COMPLICANZE PROCEDURALI DAL P.O. DI 
ANDRIA ALLA CLINICA PRIVATA CONVENZIONATA ANTHEA HOSPITAL SRL.

Sull’argomento in oggetto, il Direttore della Struttura/ U.O.S.V.D Rischio Clinico Gestione rischio 
Clinico, Qualità e Bed Management,Dr. Donato Sivo, in qualità di resp. del procedimento e Dirigente 
proponente, a seguito dell’istruttoria effettuata dall’ Ass.nte Amministrativo Istruttore Dott. 
Francesco Ramundo, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona 
quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 

PREMESSO CHE
 La UOC Cardiologia –UTIC del P.O. di “L.Bonomo” di Andria, rappresenta il centor Hub della rete 

provinciale BAT per trattamento di pazienti con coronaropatia sia acute che stabili;

CONSIDERATO CHE
 Nell’ambito del territorio della ASL BT non esistono reparti di cardiochirurgia attivi e pertanto 

con deliberazione n° 87 del 19/01/2024 si è provveduto ad individuare l’Ospedale privato 
accreditato “ANTHEA HOSPITAL S.r.l.” come centro di riferimento per il trattamento di 
complicanze procedurali insorte nelle sale di emodinamica ed elettrofisiologia del P.O. di Andria;

 L’obiettivo del presente protocollo è quello di standardizzare e velocizzare il comportamento dei 
professionisti in caso di complicanze.

 Il protocollo operativo è stato redatto e verificato da:
 Dott. Francesco Bartolomucci, Direttore UOC Cardiologia- UTIC , Emodinamica – P.O. 

Andria;
 Dott. Emanuele Tatò, Direttore Dipartimento Direzioni Sanitarie ASL BT;
 Dott. Donato Sivo, Dirigente Resp. UOSVD Gestione Rischio Clinico,Qualità e Bed 

Management;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale 
contenuta nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.



Pag.2di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

L’Ass.nte Amministrativo Istruttore
F.to Dott. Francesco Ramundo

Il Dirigente Proponente/Resp. del Procedimento
F.to Dott. Donato Sivo

Il Dirigente Resp. UOSVD Gestione Rischio Clinico,
Qualità e Bed Management 

F.to Dott. Donato Sivo

L A  D I R E T T R I C E  G E N E R A L E

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le  rispettive 
competenze;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1) di adottare il protocollo: ”PROTOCOLLO DI TRASFERIMENTO DEL PZ CHE RICHIEDE 
INTERVENTO CARDIOCHIRURGICO IN EMERGENZA PER COMPLICANZE PROCEDURALI DAL P.O. 
DI ANDRIA ALLA CLINICA PRIVATA CONVENZIONATA ANTHEA HOSPITAL SRL.; redatta e 
verificata da:
 Dott. Francesco Bartolomucci, Direttore UOC Cardiologia- UTIC , Emodinamica – P.O. 

Andria;
 Dott. Emanuele Tatò, Direttore Dipartimento Direzioni Sanitarie ASL BT;
 Dott. Donato Sivo, Dirigente Resp. UOSVD Gestione Rischio Clinico,Qualità e Bed 

Management;

2) di notificare copia della presente Deliberazione a:
 Direttore UOC Cardiologia UTIC P.O. Andria;
 Direzione Medica P.O. Andria;
 Regione Puglia – Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale;
 Anthea Hospital srl;



Pag.3di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3) di pubblicare la presente Deliberazione nella sezione del sito Aziendale, Gestione Rischio 
Clinico, Qualità e Bed Management Asl BT;

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                  F.to Dott. Ivan VIGGIANO                               F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.4di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI

N°1 Protocollo


	NumeroDataRep: n. 1302 del 26 luglio 2024
		contact.01
	2024-07-17T15:13:13+0200
	location.01
	Donato Sivo
	reason.01


		contact.02
	2024-07-22T11:53:09+0200
	location.02
	Alessandro Scelzi
	reason.02


		contact.03
	2024-07-26T13:35:25+0200
	location.03
	ivan viggiano
	reason.03


		contact.04
	2024-07-26T13:37:53+0200
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




